buta sunt iusta, qui non solvunt. (Lo mismo es, quien no los concede) peccant leihuliter. Y añade Mol. num. 4. *De proinde ad restitutionem tenentur.* Que estan los dichos obligados a restituyr al Rey el daño que hazen a su Magestad, y Reyno en no conceder, y pagar semejantes seruicios.

El señor don Iuan Bautista de Larrea hablando en dichas circunstancias de los Procuradores en Cortes, y de los Ventiquatros en Cabildo, a quienes constituye Iuezes entre el Rey, y Reyno para la concession de los tributos, confiesa incurrió la misma culpa mortal, con obligacion de restituyr al Principe daño tan crecido, si no conceden el seruicio. Ita habet in allegat. Fiscal. §. 9. num. 21. *Quemadmodum* (dize) *index necessario debet sententiam ferre pro eo, qui iuste aliquid petit, et mortaliter peccavit, si pro iure partis ad libitum indicavit, et restitutioni obnoxius est: ut etiam quoties tributum iuste petitur, cum Principi debeatur, idem peccatum incurrit cum onere restitutionis Procuratores Provinciarum, qui pertinaciter negaverint, aut distulerint.* Desuerte, que aú la misma dilacion, y tardança en conceder, puede ser culpa graue, con obligacion de restitucion, y trae por este parecer a Sylvestro, Gabriel, Medina, Soto, Castro, Azor, Panormitan. Bertachin. Couarruv. in regul. peccatum, 2. part. §. 5. num. 5.

Lo mismo afirma nouissimamente Rodrigo de Arriaga, Iesuita, el qual aunque Español, ha sido Maestro de la Magestad Cefarea, y Chanciller de las Vniuersidades de Alemania; defendiendo, pues, que nuestro Rey Catolico no tiene obligacion precisa de juntar Cortes para pedir seruicios, y socorros a sus vassallos, bolviéndose a la obligacion de los Procuradores en Cortes quando se juntaren, y a la de los Caualleros Ventiquatros en sus Ciudades, y Cabildos, dize lo siguiente tom. 2. in 1. 2. tract. de legib. disp. 23. sec. 8. num. 6. *Illá* (dize) *lex Hispanica* (de congregandis comitijs ad tributa) *non est valde antiqua, latque est ex singulari fauore Regum, non ex obligatione naturali, &c. Per hoc tamen non infertur, id esse necessum, aut iure naturæ, aut iure gentium, &c. Et num. 64. Et confirmatur, quia sæpè Rex cogitur bellum indicere, aut se defendere ab altero inuadente; si autem non posset tunc ipse necessaria tributa pro eo bello indicere, esset proculdubio magna inordinatio; contingere enim posset, ut Regnum ex aliquo sinistro affectu nollet consentire; et tunc Princeps planè esset ruinas.* Y luego infiere a nuestro proposito: *Vnde placet mihi, quod dicit P. Suarez circa eam legem Hispaniæ de consensu Procuratorum, scilicet, eos cogita causa iusta tributi, et proportione materie non posse licitè negare suum consensum, sed omnino teneri in ea tributa consentire.*